



کونیکو بامامورا، مادر شهید بابایی
دیروز زار فانی را وداع گفت

عروج مهاجر سرزمین آفتاب

۱۱

ویژه در نشست شورای امنیت سازمان ملل درباره مذاکرات چه گذشت؟ خیمه شب بازی غربی هادر مذاکرات



علاوه بر فروش فیلم‌ها و مجموعه‌های ایرانی

سریال‌های پرمخاطب سوری را دریابید

همان گونه که برخی از سریال‌های ایرانی در سوریه مورد توجه قرار گرفتند، تعدادی از سریال‌های ساخت سوریه نیز در ایران به شهرت و محبوبیت رسیدند. از میان این آثار می‌توان به سریال «مدیرکل» اشاره کرد که نوروز سال ۱۳۸۲ از شبکه ۲ پخش شد.

۱۱

نگاه روز

یادداشت اختصاصی
رئیس سازمان بازرسی کل کشور
**عزم جدی برای
در هم شکستن
ساختارهای فسادزا**

۱
با انحلال رسمی کنست
صهیونیست‌ها پنجمین انتخابات
راطی چهار سال اخیر برگزار می‌کنند

انحلال صهیونیسم

۱۸
«جام جم» از پشت پرده تخلف
برخی فروشگاه‌های زنجیره‌ای
گزارش می‌دهد:

تخفیف‌های جذاب اما غیر واقعی

۳



گفت‌وگو با عوامل فیلم «هناس» در «جام جم» صدای مظلومیت شهادای هسته‌ای

«هناس» با وجود آن که به موضوعی ملتهب و مهم در زمینه دیپلماسی کشورمان یعنی ترور داریوش رضایی‌نژاد، یکی از دانشمندان هسته‌ای کشورمان می‌پردازد اما در نمایه‌اش با التفات به زاویه نگاه سازندگان به این رویداد، به جای حادثه‌پردازی و اگشن‌سازی‌های هیجان‌زده مملو از مضامین انسانی و عاطفی غنی است. «هناس» بر آن است تا با محور قراردادن همسر شهید داریوش رضایی‌نژاد، روزه‌های روشنگرانه به زندگی آن شهید بیاورد و مخاطب را در جریان برخی جزئیات زندگی این زوج، مناسبات و وجوه احساسات برانگیز آن قرار دهد.

۹

در گفت‌وگو با «جام جم»
با سعید مقیسه، رئیس ساترا بررسی شد
**پلتفرم امن فرهنگی
نیاز امروز جامعه**

۱۰

معاون اجتماعی قوه قضاییه
در گفت‌وگو با «جام جم» خبر داد
**سارقان، عاشق
خودروهای داخلی**

۱۹

صفحه آخر
آیا توجه به غذاهای ایرانی در جهان برای ما اهمیت دارد؟
حرف‌های درگوشی پشت سر یک «سالاد»

۲۰

ورزش
حواشی پرتابگر افتخار آفرین تمامی ندارد
احسان حدادی، روی نوار ناکامی

۱۷

اقتصاد
برخی بانک‌ها نسبت به پرداخت وام ودیعه مسکن خودداری می‌کنند
اعلام خودمختاری بانک‌ها از دولت؟

۳

جامعه
«جام جم» آسیب‌ها و راه‌های کاهش طلاق توافقی را بررسی می‌کند
توافق باخت - باخت!

۱۲

جلد دوم

توافق باخت - باخت
جلد دوم روزنامه جام جم شامل هشت صفحه، از مجموعه مطالبی در حوزه‌های رادیو، تلویزیون، رسانه، فرهنگ، هنر و البته سبک زندگی می‌شود.
یادداشت احمد میراحسان، منتقد و پژوهشگر با محوریت این موضوع است که مدرنیته در زمانه کنونی انسان را برده می‌خواهد؛ یادداشتی که مطلب اصلی جلد دوم روزنامه امروز است. سعید مقیسه، رئیس ساترا هم چند روز پیش مهمان جام جم بود و جزئیات خواندنی از ضرورت‌ها و نیازهای پلتفرم‌های داخلی هسته‌ای را به گوش دنیا می‌رساند. و بالاخره در صفحه سبک زندگی آسیب‌ها و راه‌های کاهش طلاق توافقی بررسی شده است.

ساعت خبر
تورم ترکیه به ۹۵ درصد رسید
بر اساس آمارها، در ماه گذشته میلادی تورم ماهانه از ۴ درصد عبور کرد و تورم سالانه نیز به ۹۴/۲ درصد رسید که بالاترین نرخ تورم طی ۲۴ سال گذشته است.

نادیده گرفتن منافع ایران
لاوروف، وزیرخارجه روسیه با تأکید بر این که غرب فقط به منافع خود اهمیت می‌دهد، گفت آنها منافع کشورهای دیگر را جمله ایران را نادیده می‌گیرند.

دستگیری فرستندگان سوالات
باندی که سوالات کنکور را به قیمت ۴۰ میلیون تومان می‌فروخت، شناسایی شد. سردهسته ۱۷ ساله این باند در حالی که قصد فرار داشت، دستگیر شد و به دنبال آن اعضای باند شناسایی و به دام افتادند.

عذرخواهی «فیلمو» از معلولان
پس از واکنش به توهین برنامه «جوکر» به افراد دارای معلولیت، «فیلمو» در بیانیه‌ای ضمن عذرخواهی اعلام کرده نسخه نهایی اصلاح و با حذف آن نما، مجدداً بارگذاری شده است.

ورزش
پس از خداحافظی سیدجلال حسینی، کاپیتان سابق پرسپولیس در فصل پیش رو به عنوان مربی در کادرفنی این تیم حضور دارد.

یادداشت

عزم جدی برای در هم شکستن ساختارهای فسادزا

ناچیز بود. گزارش‌های بازرسی در آن سال‌ها و پس از مشخص شدن نتایج این نوع واگذاری، سرانجام به متوقف شدن این طرح در دولت سازندگی انجامید.
نمونه‌های دیگری از تعارض منافع را می‌توان در همسویی فعالیت‌های شخصی و مسئولیت‌های مدیران جست و جو کرد که مصادیق متعددی را در برمی‌گیرد. به عنوان مثال وقتی یک مدیر در سیستم بانکی کشور، حتی به عنوان مشاور بانکی یک مجموعه غیردولتی فعال شود، می‌تواند مصادیقی از یک گلوگاه فساد را شکل دهد.
تعارض منافع، منحصر به بخش اجرا و دستگاه‌های اجرایی نیست. در نهاد‌های قانون‌گذاری، اگر تدوین‌کنندگان قانون، امکان مقررات‌گذاری در حیطه فعالیت اقتصادی شخصی یا گروه همسو با خود را داشته باشند، مصادیقی از ساختار فسادزا خواهند بود. به همین دلیل کارشناسان مقابله با فساد معتقدند بسیاری از مقررات مربوط به معافیت‌ها اعم از معافیت‌های مالیاتی و... باید یک بار دیگر مورد مذاقه و بررسی کارشناسانه قرار گیرند.
مصادیق تعارض منافع در عرصه حکمرانی، بسیار متعدد و متکثر است و بسیاری از آنها ممکن است در نظام اداری ما وجود داشته باشد که ضرورت دارد ضمن شناسایی دقیق همه آنها به تفکیک دستگاه‌ها، نسبت به خنثی‌سازی آنها به منظور تحقق توصیه مهم رهبر معظم انقلاب در زمینه شکستن ساختارهای فسادزا اقدام شود.
از جمله گلوگاه‌های فساد، عدم شفافیت فرآیند انجام امور، مناقصات، مزایده‌ها، ارائه مجوزها، موافقت اصولی و واردات و صادرات و هزاران امتیازی است که دستگاه‌های اجرایی به مردم ارائه می‌کنند و زمانی که فرآیند امور الکترونیکی نباشد و دستگاه‌های نظارتی و مردم به این اطلاعات دسترسی نداشته باشند، زمینه فساد فراهم می‌شود. داشتن امضاها یا طلایی، اختیارات بی‌حد و حصر در اعمال تخفیفات یا معافیت مالیاتی یا عوارض دولتی همه سرمنشا مفاسد اداری و مالی است.
ناگفته نماند سازمان بازرسی کل کشور در چارچوب مأموریت‌های خود در زمینه مقابله با فساد از ابتدای دوره تحول و تعالی، برنامه‌های نظارت و بازرسی را بر انبساطد منافذ فساد و مبارزه با هرگونه فساد اداری قرار داده، گام‌های عملی و مؤثری در این زمینه برداشته و نگاه اصلی در سیاست‌های جدید این سازمان، کلان‌نگری و پرهیز از موضوعات جزئی که بعضاً است که در سطح ملی و کشوری مطرح می‌شود.
درواقع طی این دوره، سازمان بازرسی کل کشور در وهله اول، گلوگاه‌های فساد را شناسایی و در این خصوص به نحوی در حال اقدام است تا با بستن این گلوگاه‌های فساد، منشأ بسیاری از مفاسد در حوزه‌های مختلف اقتصادی، سیاسی، فرهنگی و... از بین رود و در بازرسی‌های آتی، تکرار مفسده‌ای در همان گلوگاه‌ها پدیدار نشود. بر همین اساس، کلان‌نگری و پرهیز از موضوعات جزئی که بعضاً سازمان بازرسی را از انجام مأموریت‌های اصلی دور می‌کند و همچنین مسدودسازی گلوگاه‌های فساد به صورت دقیق و علمی و بر اساس موازین کارشناسی از برنامه‌های اساسی این سازمان است که برای تحقق این مهم به مرکز آموزش و پژوهش‌های سلامت اداری و مبارزه



سعید مقیسه، رئیس سازمان بازرسی کل کشور

رهبر معظم انقلاب در دیدار رئیس، مدیران و جمعی از کارکنان دستگاه قضایی که به مناسبت هفتم تیر، سالروز شهادت شهید مظلوم آیت‌... دکتر بهشتی و یاران ایشان صورت گرفت، نکات ارزشمندی را با عنوان توصیه به قوه قضاییه مطرح و تأکید کردند این توصیه‌ها باید اجرایی شود.

یکی از توصیه‌های ایشان به دستگاه قضایی که پس از توصیه عمل به سند تحول قوه قضاییه، به عنوان دومین توصیه مطرح کردند، مقوله مبارزه با فساد بود. ایشان با تأیید سخنان رئیس قوه قضاییه مبنی بر اولویت بودن مبارزه با فساد درون قوه خاطر نشان کردند: «اکثریت قضات، افرادی شریف، پاک‌دست، نجیب و زحمتکش هستند اما با معدود افراد فاسد که به کار و آبروی دیگران آسیب می‌زنند، باید برخورد شود.»

ایشان سپس تصریح کردند: «البته در مقوله مبارزه با فساد کار اصلی، مقابله با ساختارهای فسادزا و در هم شکستن آنهاست.»
درواقع رهبر معظم انقلاب در این توصیه، راهبردی اصلی مقابله با فساد را تعیین کردند و خواهان عمل به آن شدند اما نکته اصلی این است که ساختارهای فسادزا در جامعه ما شامل چه مواردی هستند.

یک جست‌وجوی ساده در پایگانی اخبار و مطالب مطرح شده درباره مبارزه با فساد نشان می‌دهد با وجود طرح مکرر مقوله گلوگاه‌ها و بسترهای فسادزا، کمتر به حیطه موارد و مصادیق این گلوگاه‌ها و بسترها اشاره شده است.
در ادبیات مدیریت اداری تعارض منافع را این‌گونه تعریف کرده‌اند: «قرارداری در موقعیت انتخاب بین دو نفع؛ اول نفع بجا یا نفع اولیه و دوم نفع نایب یا ثانویه. منظور از نفع بجا نفعی است که از منظر قانونی، اخلاقی یا عرفی از فرد، گروه یا سازمان انتظار می‌رود در یک موقعیت خاص، به دنبال تحقق آن نفع باشد. بدیهی است هر نفعی به جز نفع بجا در زمره منافع نایب قرار می‌گیرد.»

موضوع تعارض منافع به ما می‌گوید وقتی در یک مجموعه، وظیفه خطیر نظارت‌حاکمیتی بر اجرای تصمیمات یا برنامه‌ها و طرح‌هایی که دارای منافع مالی هستند، به اجزایی از همان مجموعه محوری سپرده شود، آن‌گاه است که گلوگاه فساد شکل می‌گیرد.

در تبیین مصادیق تعارض منافع می‌توان به موارد مختلفی اشاره کرد اما یکی از مواردی که اتفاقاً در کشور ما طی سال‌های پیش تجربه هم شده است، موضوع واگذاری شرکت‌های دولتی به بخش خصوصی در چارچوب اجرای اصل ۴۴ قانون اساسی است.
در نخستین سال‌های پس از دفاع مقدس و در دولت سازندگی، برای اولین بار، اجرای اصل ۴۴ قانون اساسی مطرح شد و موضوع واگذاری شرکت‌های دولتی به بخش خصوصی در دستور کار دولت قرار گرفت که نتیجه آن، در نهایت واگذاری بسیاری از شرکت‌های عظیم و تروتمند دولتی به بستگان و وابستگان برخی مسؤولان دستگاه مربوط یا حتی وابستگان به مدیران شرکت در حال واگذاری به قیمت‌هایی بسیار